UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TƯ PHÁP

Số: 575 /STP-VP

V/v thực hiện các biện pháp

cấp bách phòng, chống dịch

Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Lắk, ngày 30 tháng 7 năm 2020

Kính gửi::

Trưởng các tổ chức hành nghề công chứng,

đấu giá, thừa phát lại.

Hiện nay trên địa bàn tỉnh đã ghi nhận 01 trường hợp dương tính với

Covid-19. Nhằm kịp thời ngăn chặn, kiểm soát dịch bệnh trên địa bàn tỉnh

không để dịch bùng phát, lan rộng trong cộng đồng; Ủy ban nhân dân tỉnh có

văn bản số 6592/UBND-KGVX ngày 29/7/2020 về việc triển khai các biện pháp

cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chức năng tham mưu giúp UBND tỉnh quản lý nhà nước về

hoạt động bổ trợ tư pháp tại địa phương, Giám đốc Sở Tư pháp đề nghị Trưởng

các tổ chức hành nghề công chứng, đấu giá, thừa phát lại thực hiện nghiêm túc

các nội dung sau:

1. Nâng cao trách nhiệm, tích cực, chủ động trong việc phòng chống dịch

Covid -19, tuyệt đối không lơ là, chủ quan; ưu tiên thời gian và nhân lực, sẵn

sàng phối hợp, tham gia với các đơn vị liên quan thực hiện nhiệm vụ trong thời

gian nhanh nhất, đạt hiệu quả cao, đạt mục tiêu khống chế dịch lây lan ra diện

rộng.

2. Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị quyết định phương thức làm việc,

giao dịch nhưng phải thực hiên nghiêm túc các nội dung sau:

a. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện đầy đủ các văn bản, chỉ đạo của

Trung ương và của tỉnh Đắk Lắk về công tác phòng, chống dịch Covid-19.

Không tập trung trên 20 người trong 1 phòng (từ 00 giờ ngày 30/7/2020); đồng

thời, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch theo khuyến cáo của

ngành Y tế.

b. Tổ chức đo thân nhiệt, sát khuẩn, đeo khẩu trang đối với tất cả nhân viên

và khách hàng ngay tại cửa ra vào, sắp xếp không gian đảm bảo giữ khoảng cách

tối thiểu 1m giữa người với người trong giao tiếp, giải quyết công việc, thường

xuyên vệ sinh trụ sở, phòng làm việc, bàn ghế, các vật dụng tiếp xúc… và các

biện pháp y tế khác.

c. Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương trong việc theo dõi, nắm

bắt tình hình dịch bệnh, báo cáo kịp thời về Sở Tư pháp (qua Văn phòng Sở, số

điện thoại: 0262.3955726 hoặc 0982.117639) và chính chính quyền địa phương

2

các vấn đề phát sinh trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại tổ chức

mình. Đồng thời, thông báo ngay cho cơ sở y tế gần nhất trong trường hợp

người có mặt tại trụ sở có dấu hiệu sốt/ho/khó thở.

Nhận được Công văn này, đề nghị Trưởng các tổ chức hành nghề công

chứng, đấu giá, thừa phát lại khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Cục BTTP (thay báo cáo);

- CT Hội CCV tỉnh (để phối hợp);

- Lưu: VT, VP (H 35).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Vũ

		2020-07-30T16:34:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Vũ<vunt@tuphap.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-30T16:36:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!